

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 11, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Acting Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Acting Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 5,265 and 5,266 on preliminary plan No. 8,007, called Millehena and Badagorakahena situate in the village Diwela in Egodapota pattuwa of Galboda korale, in the Kegalla District, both in extent 26 acres 1 rood 39 perches, and bounded as follows : on the north by Wagalahena claimed by Ukkuwa and others, Wagalahena claimed by Hatana and others, and Wagalahena claimed by Undiya and others ; on the east by Badagorakahena claimed by Baiya and others, Andegenagollahena claimed by Komali and others, and Badagorakahena claimed by Menika and others ; on the south and south-west by Badagorakahena claimed by Hatana, Badagorakahena claimed by Garu and others, Batakumbura claimed by Garu and others, and Batahena claimed by Ukkuwa ; on the west by the Crown land called Batamukalana and Wagalahena claimed by Garu.

මේ 1898 නව වර්ෂයේ ජනවාරි මස 28 වෙනි දින එනම් : මේ නොනිසියේ හෙවත් දන්විම්පත්‍රයේ දින සිට හත්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම්, ඔහු කැමැත්තේ කවරෙද්දේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතාසී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා සිටියොත් මිස සබරගමු දිසාවට අයිති කැමැත්තක් හෝ වැඩි බලය උප ඵ්ජන්තල නාන්සේ වන, බර්ට්‍රම් හිල් යන මා විසින් වම් 1897 නව වර්ෂයේ දෙසැම්බර් 1 කේ ආඥාපනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනුයේය. මෙහි 1898 නව වර්ෂයේ මස 28 වෙනි දින එනම් : මේ නොනිසියේ අවසාන වන දිනේදී එහි ඉඩම් රජසන්තක ඉඩම් කැමැත්ත මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට හේදෙන බව මෙහි දැනුම් දීන්නා ඇත.

බර්ට්‍රම් හිල්, වැඩබලන උපඵ්ජන්තල නාන්සේ.

ඉඩම්වල හොරහුරු.

කැමැත්තක් අයිති ගල්බඩගොරලේ, එගොඩපොත පත්තුවේ දිවෙල යන ගම් තිබෙන නොමිමර 8007 කේ ජලාන කඩදැසිලේ පෙන්නන අක්කර 26, රූ. 1, ප. 39 විසාල මිල්ලේ යෙහ පහ බඩගොරක යෙහ කිසිකු නොමිමර 5265 සහ 5266 ක්ෂිකවිටි දෙකට මාස්මි :—උතුරට උස්කුටා සහ නවත් අගන් අයිතිකම් කිසිකු වනාන්තරයද, හටනා සහ නවත් අගන් අයිතිකම් කිසිකු වගලයෙහද, උත්තියා සහ නවත් අගන් අයිතිකම් කිසිකු වගලයෙහද, නැගෙනහිරට බසියා සහ නවත් අගන් අයිතිකම් කිසිකු බඩගොරක යෙහද, නොමලි සහ නවත් අගන් අයිතිකම් කිසිකු අදගැනගොල්ලයෙහද, මැහිනා සහ නවත් අගන් අයිතිකම් කිසිකු බඩගොරක යෙහද, දකුණට හස දකුණු බස්නාහිරටත් හටනා අයිතිකම් කිසිකු බඩගොරක යෙහද, ගරු සහ නවත් අගන් අයිති කම් කිසිකු බඩගොරක යෙහද, ගරු සහ නවත් අගන් අයිතිකම් කිසිකු බටකුඹුරද, උත්තුවා අයිති කම් කිසිකු බඩගොරක යෙහද, බස්නාහිරට රජසන්තක බටකුඹුරාන සහ ගරු අයිතිකම් කිසිකු වගල යෙහද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் வருஷ ஜூன் 23 ன் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடர்ந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகள்ளை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடர்ந்ததற்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டினாலன்றி, சபரசம் மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகள்ளை டிஸ்திரிக்டு வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு பற்றி ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்தவதம்மச்சுகொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணைமுடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் வருஷ சித்திரைமீ 28 ன் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன். என்பதை அறிந்துக்கொள்க.

பற்றி ஹில்,
வேலைபார்க்கும் உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு.

சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

கேகள்ளை டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த கள்பொடகோறனை எகொட பத்துவையில் தீவல யென்னும் கிராமத்திலிருக்கும் மில்லவன படகொரக்காவனை பென்றனைக்கப்படும் 8,007 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 5,255 வதம் 5,266 வதம் நிலத்தண்டுக ளிரண்டும் 26 ஏக்கர் 1 றூட் 39 பர்சஸ் விசாலமுள்ளது. எல்கையாவது : வடக்கு-உக்குவாவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகளவையும், அட்டனாவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகளவையும், உண்டியாவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வாகளவையும் ; கீழ்க்கு-பையாவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காவனையும், கொமளியும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் அந்தகே நாகொள்ளவையும், மணிக்காவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காவனையும் ; தெற்கும் தென்மேற்கும்-அட்டனா உரித்துப்பேசும் படகொரக்காவனையும், கறுவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் படகொரக்காவனையும், கறுவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் பட்டகும்புரையும், உக்குவா உரித்துப்பேசும் பட்டகாவையும் ; மேற்கு-முடிக்குரிய பட்டகும்புரையென்னுமிடமும், கறு உரித்துப்பேசும் வாகளவையும்.